
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Nowy Dwór” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940, z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Nowy Dwór”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 31,68 ha, położony na terenie gminy Kietrz, w powiecie głubczyckim, w województwie 
opolskim.  

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych oraz dydaktycznych ekosystemów 
lasów liściastych. 

§ 3. 1. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Leśny (L); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), 

b) podtyp – biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

– typ: Leśny i borowy (EL), 

– podtyp – lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Opolu 
 
 

Krzysztof Kręciproch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 1899



Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony  

Środowiska w Opolu z dnia 8 sierpnia 

2025 r.  
 

Załącznik nr 1 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU „NOWY DWÓR”  

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992) 1) 

X Y 

1 243368,46 419992,72 

2 243448,62 419924,25 

3 243518,50 419857,47 

4 243562,42 419836,92 

5 243624,35 419826,33 

6 243624,80 419823,06 

7 243624,93 419758,07 

8 243625,14 419648,46 

9 243631,18 419628,90 

10 243636,48 419615,19 

11 243654,26 419569,22 

12 243672,13 419543,72 

13 243711,88 419508,29 

14 243751,22 419469,36 

15 243761,83 419458,87 

16 243836,09 419558,54 

17 243928,13 419559,00 

18 243923,51 419695,35 

19 243921,76 419771,09 

20 243915,94 419919,58 

21 243918,43 419959,16 

22 243913,98 420095,72 

23 243912,24 420175,35 

24 243909,23 420313,00 

25 243891,52 420336,35 

26 243820,99 420376,57 

27 243770,37 420392,68 

28 243661,64 420329,83 

29 243657,37 420343,83 

30 243641,37 420396,29 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1899



Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992) 

X Y 

31 243599,20 420347,12 

32 243561,81 420303,80 

33 243538,57 420264,91 

34 243509,32 420209,31 

35 243525,69 420193,91 

36 243473,12 420126,55 

37 243466,24 420117,75 

38 243421,10 420049,76 

39 243368,46 419992,72 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1899



Załącznik nr 2 
 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „NOWY DWÓR” W POSTACI 

MAPY – ARKUSZ 1 Z 2 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1899



POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „NOWY DWÓR” W POSTACI 

MAPY – ARKUSZ 2 Z 2 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1899


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU z dnia 8 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pauza – w § 3 ust. 1
	pauza – w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-08-08T12:42:10+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




